
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia w dniu 13 marca 2008 r. Rady Konsultacyjnej  

ds. Organizacji Pozarządowych. 
 
 

Przebieg obrad. 
 
Posiedzenie Rady rozpoczęła Przewodnicząca Rady, Pani Wiceprezydent Halina Rosiak, która 
powitała zebranych (lista uczestników posiedzenia, członków Rady i zaproszonych  
gości – załącznik nr 1, porządek posiedzenia – załącznik nr 2). Zebrani nie wnieśli uwag do 
porządku obrad. 
 
W drugim punkcie obrad Wiceprzewodniczący Rady, p. Krzysztof Lechowicz poinformował  
o podjęciu przez Radę Miejską w dniu 12 marca br. uchwały o rozwiązaniu rezerwy celowej na 
współpracę Miasta z organizacjami pozarządowymi, oraz przedstawił zadania realizowane  
z rezerwy  w trybie otwartych konkursów ofert przez komórki/jednostki organizacyjne UMŁ.  
 
W trzecim punkcie obrad p. G. Justyński przypomniał o regulaminowym wymogu konieczności 
rekomendowania przez Radę 5 kandydatów do Kapituły Konkursu w ramach  
III edycji konkursu „Łódzki Filantrop Roku” (załącznik nr 3). 
Zgłoszono następujące kandydatury: 

1. p. Włodzimierz Magin (kandydatura zgłoszona przez p. L. Leszczyńskiego). 
2. p. Władysław Ciemnicki (kandydatura zgłoszona przez ks. S. Kaniewskiego). 
3. p. Grażyna Wendland (kandydatura zgłoszona przez p. L. Leszczyńskiego). 
4. ks. Jacek Ambroszczyk (kandydatura zgłoszona przez p. Przewodniczącą H. Rosiak). 
5. p. Anna Szolc-Kowalska (kandydatura zgłoszona przez p. G. Wendland). 

Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na udział w pracach Kapituły. Wobec braku innych 
zgłoszeń, Rada jednomyślnie przyjęła kandydatury ww. osób. 

W czwartym punkcie porządku obrad, p. Wiceprzewodniczący K. Lechowicz poinformował  

o zakończeniu przez zespół roboczy prac nad propozycją standardów rozliczania dotacji 

(załącznik nr 4), z uwzględnieniem uwag zainteresowanych komórek/jednostek organizacyjnych 

UMŁ. Wątpliwości budzi jedynie kwestia stosowania przez jeden z wydziałów praktyki 

weryfikowania oryginałów dokumentów w jego siedzibie, co zgodnie z opinią prawną, uzyskaną 

przez zespół roboczy, nie powinno mieć miejsca. Pani Przewodnicząca H. Rosiak poprosiła 

pozostałych członków Rady o uwagi do przedstawionego projektu do czasu kolejnego 

posiedzenia. Po ostatecznej redakcji propozycji rozliczania dotacji, która zostanie przedstawiona 

na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2008 r., ma być przygotowane zarządzenie Prezydenta Miasta 

w tej sprawie. 



 

W piątym punkcie porządku obrad zaproszona na posiedzenie Pani Irena Jaros, Prezes Fundacji 

„Bank Żywności” zapoznała zebranych z działalnością i osiągnięciami tej organizacji  

i poinformowała o trudnościach w realizacji Programu Pomocy Żywnościowej PEAD, 

związanych z dystrybucją nadmiaru środków żywnościowych, a także zaapelowała do 

organizacji pozarządowych o pomoc w dotarciu z tą  żywnością do najbardziej potrzebujących  

z terenu Łodzi. Wiceprzewodniczący Rady, p. K. Lechowicz poinformował  

o przygotowaniu przez Wydział Spraw Społecznych spotkania organizacji pozarządowych, które 

ewentualnie podjęłyby się współrealizowania programu PEAD. Spotkanie to zaplanowane jest  

na 10 kwietnia 2008 r., godz. 15.00, w Małej Sali Obrad, ul. Piotrkowska 104. 

Przedstawiciele w/w Fundacji, będą mogli wtedy przedstawić organizacjom pozarządowym 

szczegółowe warunki realizacji w/w programu i nawiązać bezpośredni roboczy kontakt. 

 
W szóstym punkcie porządku obrad, p. Ł. Waszak zapoznał zebranych z kolejnymi działaniami 
podjętymi w okresie od ostatniego posiedzenia Rady przez Centrum Wspierania Inicjatyw 
Obywatelskich „OPUS”, związanymi z realizacją programu partnerstw lokalnych/osiedlowych, 
w tym o planowanym na 28 marca br. seminarium „Partnerstwa osiedlowe jako metoda 
społecznej rewitalizacji Łodzi”, a także o harmonogramie dalszych działań w realizacji tego 
programu, tj. organizacji dwóch spotkań  na terenie osiedli z liderami oraz innymi osobami, 
deklarującymi zainteresowanie działaniem w partnerstwach (kwiecień 2008), a także 
rozpoczęciu działań animacyjno-doradczych dla partnerstw (maj 2008). 
 Z kolei Wiceprzewodniczący Rady, p. K. Lechowicz, poinformował o ciekawej propozycji 
współpracy przy realizacji pilotażowego projektu realizowanego przez Wydział Spraw 
Społecznych, jaka wpłynęła z JobCenter w Aarhus, w Danii, dzięki pomocy p. Dominiki 
Ostrowskiej z przedstawicielstwa Łodzi w Brukseli. Ponadto Pan Wiceprzewodniczący 
poinformował, iż otwarty konkurs ofert na realizację pilotażowego programu utworzenia 
przynajmniej  
2 partnerstw osiedlowych będzie ogłoszony przez Prezydenta Miasta do końca marca br.. 
 

W ostatnim punkcie - sprawy różne - p. G. Justyński w imieniu II Wiceprzewodniczącego Rady 

p. T. Bilickiego przekazał informację o wznowieniu prac nad nowelizacją ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. Materiały dotyczące zmian legislacyjnych (tj. projekt 

nowelizacji oraz stanowisko Rady Działalności Pożytku Publicznego) zostaną przesłane drogą 

mejlową do członków Rady. Na podstawie przesłanych dokumentów członkowie Rady mają 

przygotować na kolejne posiedzenie ewentualne uwagi dotyczące nowelizacji w/w ustawy.  

 



P. radna Małgorzata Niewiadomska – Cudak, która spóźniła się na posiedzenie i nie była obecna 

przy omawianiu punktu 3, wyraziła chęć uczestniczenia w pracach Kapituły Konkursu „Łódzki 

Filantrop Roku”, ze względu na to, iż brała udział w pracach Kapituły w poprzedniej edycji 

konkursu, a poza tym byłaby jedyną radną w Kapitule. P. Anna Szolc – Kowalska, 

przedstawicielka Prezydenta Miasta w Radzie, złożyła rezygnację z udziału w Kapitule. 

Rezygnacja p. Anny Szolc – Kowalskiej oraz zgłoszenie p. Małgorzaty Niewiadomskiej – Cudak 

na członka Kapituły zostały przyjęte jednomyślnie przez członków Rady.  

P. Grzegorz Justyński po raz kolejny zaapelował do obecnych przedstawicieli organizacji 

pozarządowych o składanie wniosków nominacyjnych na konkurs „Łódzki Filantrop Roku 

2007”. Dodał także, że do dnia 13 marca wpłynęły tylko 3 wnioski. W związku z tym 

zaproponował, aby termin składania wniosków nominacyjnych został przedłużony. Rada 

jednomyślnie zaakceptowała propozycję. P. Przewodnicząca H. Rosiak poinformowała, że 

dokładny termin przedłużenia zgłaszania wniosków nominacyjnych zostanie podany do 

publicznej wiadomości po ustaleniu terminu wręczenia wyróżnień w trakcie obchodów Święta 

Łodzi. 

P. Ł. Waszak poinformował członków Rady o możliwości składania wniosków konkursowych 

przez organizacje pozarządowe ośrodki z Unii Europejskiej m.in. w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, a także z Funduszy Norweskich. 

P. Przewodnicząca H. Rosiak zapoznała obecnych z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi, będącym odpowiedzią na jej wystąpienie do RIO o zajęcie stanowiska w kwestii 

możliwości uwzględnienia pracy wolontariuszy w ramach tzw. „wkładu własnego” organizacji 

pozarządowych w kosztach realizacji zadań, w ramach otwartego konkursu ofert (załącznik  

nr 5). 

P. W. Magin, w imieniu Stowarzyszenia Wsparcie Społeczne „Ja – Ty – My”, podziękował  

p. Przewodniczącej H. Rosiak za skuteczną interwencję w sprawie przyznania lokalu z zasobów 

gminy na siedzibę stowarzyszenia. 

Na zakończenie p. Przewodnicząca H. Rosiak złożyła członkom Rady życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 1 
 
 
Lista obecności w dniu 13 marca 2008 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 2 
 
 
Porządek posiedzenia. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 3 
 
Regulamin konkursu „Łódzki Filantrop Roku” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 4 
 
 
Propozycja standardów rozliczania dotacji. 
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ZAŁĄCZNIK NR 5 
 
 
 
Stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej z 26 lutego 2008 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 6 
 
 
Wystąpienie do Departamentu Pożytku Publicznego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 7 
 
 
Wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 8 
 
 
Ustalenia ze spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, w dniu 17 stycznia 2008 r., w sprawie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 


